Указ Президента РФ от 11 августа 2009 г. N 932 "О внесении изменений в состав
Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и
спорта, спорта высших достижений, подготовке и проведению XXII Олимпийских
зимних игр и XI Паралимпийских зимних игр 2014 года в г. Сочи, XXVII Всемирной

летней универсиады 2013 года в г. Казани и в состав президиума этого Совета,
утвержденные Указом Президента Российской Федерации от 5 сентября 2008 г. N

1311"

1. Внести в состав Совета при Президенте Российской Федерации по развитию
физической культуры и спорта, спорта высших достижений, подготовке и проведению
XXII Олимпийских зимних игр и XI Паралимпийских зимних игр 2014 года в г. Сочи,
XXVII Всемирной летней универсиады 2013 года в г. Казани и в состав президиума этого
Совета, утвержденные Указом Президента Российской Федерации от 5 сентября 2008 г. N
1311 "Об утверждении составов Совета при Президенте Российской Федерации по
развитию физической культуры и спорта, спорта высших достижений, подготовке и
проведению XXII Олимпийских зимних игр и XI Паралимпийских зимних игр 2014 года в
г. Сочи, XXVII Всемирной летней универсиады 2013 года в г. Казани и президиума этого
Совета" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 36, ст. 4092; N 38,
ст. 4276; 2009, N 12, ст. 1407; N 18, ст. 2216), следующие изменения:

а) в составе Совета:
включить Боллоева Т.К. - президента Государственной корпорации по

строительству олимпийских объектов и развитию города Сочи как горноклиматического
курорта (по согласованию);

позицию:
"
 Мезенцев Д.Ф.            - заместитель Председателя Совета Федерации
                            Федерального Собрания Российской Федерации
                            (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:
"
 Мезенцев Д.Ф.            - губернатор Иркутской области

";
позицию:

"
 Пахомов A.M.             - исполняющий обязанности главы г. Сочи (по
                            согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:
"
 Пахомов А.Н.             - глава г. Сочи (по согласованию)

";
исключить Колодяжного В.В.;
б) включить в состав президиума Совета Чуйченко К.А. - помощника Президента

Российской Федерации - начальника Контрольного управления Президента Российской
Федерации.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент Российской Федерации  Д. Медведев

Москва, Кремль
11 августа 2009 года
N 932